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KẾ HOẠCH 

Tiêm phòng Vắc xin COVID-19 mũi 1, 2, 3 cho đối tượng trẻ từ 5 tuổi đến dưới 

18 tuổi tại Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thị trấn Cát Thành 

 

Thực hiện Chiến dịch tiêm phòng vắc xin COVID-19 toàn quốc do Bộ Y tế phát 

động; Để từng bước tăng diện bao phủ vắc xin toàn dân và đạt hiệu quả sử dụng tối đa 

vắc xin phòng COVID-19.  

Được sự thống nhất chỉ đạo của Ban thường vụ Đảng ủy. Uỷ ban nhân dân thị trấn Cát 

Thành xây dựng Kế hoạch tiêm phòng Vắc xin COVID-19 mũi 1, 2, 3 cho đối tượng 

trẻ từ 5 tuổi đến dưới 18 tuổi tại Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thị trấn Cát 

Thành như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

-  Nhằm phòng chống dịch bệnh COVID-19 chủ động bằng việc sử dụng vắc 

xin phòng COVID-19 cho đối tượng trẻ từ 5 tuổi đến dưới 18 tuổi tại Trường Tiểu học 

và Trung học cơ sở Thị trấn Cát Thành. 

- Tiếp nhận, bảo quản sử dụng vắc xin phòng COVID-19 bảo đảm đúng quy 

định. 

-  Bảo đảm an toàn trong chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 

- Tiếp nhận, bảo quản sử dụng vắc xin phòng COVID-19 bảo đảm đúng quy 

định. 

- Đặt dưới sự lãnh đạo của Ban thường vụ Đảng ủy, sự chỉ đạo, điều hành của 

chính quyền địa phương, sự phối kết hợp tổ chức thực hiện của cả hệ thống chính trị từ 

thị trấn tới các TDP trong quá trình triển khai thực hiện. 

2. Yêu cầu: 

- Tập trung tiêm vào sáng ngày 04/8/2022. Số lượng vắc xin khoảng 1.781 liều 

(Vắc xin Pfizer, Moderna). Tổ chức tiêm theo đúng kế hoạch, đảm bảo an toàn, tránh 

lãng phí vắc xin được cấp phát. 

- Trong quá trình tổ chức tiêm trưng tập cán bộ, công chức Đảng ủy - HĐND, 

UBND, Thường trực các đoàn thể chính trị - xã hội, cán bộ nhân viên trạm y tế hướng 



dẫn phụ huynh của trẻ và trẻ ở điểm tiêm đảm bảo trật tự, an toàn, khoa học trong quá 

trình tiêm. 

- Đối với người quản lý, hướng dẫn người tiêm phải tuân thủ nghiêm các quy 

định phòng chống dịch bệnh COVID-19 và các quy định trong quá trình tiêm. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIÊM 

1. Thành phần: 

a. Đối tượng được tiêm vác xin: 

- Tiêm phòng Vắc xin COVID-19 mũi 1, 2, 3 cho đối tượng trẻ từ 5 tuổi đến 

dưới 18 tuổi tại Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thị trấn Cát Thành. 

- Nguồn vác xin do BCĐ và Trung tâm y tế huyện cấp theo kế hoạch. 

b. Lực lượng tiêm vắc xin: Do phòng y tế, trung tâm y tế điều hành.  

c. Lực lượng quản lý, hướng dẫn người dân tiêm: 

-  Cán bộ, công chức Đảng ủy, HĐND, UBND, Trưởng các Đoàn thể chính trị 

(Trong quá trình tổ chức thực hiện trang phục công sở và phải đeo phù hiệu mặc trang 

phục tổ chức mình), cán bộ, giáo viên Nhà trường. 

2. Thời gian tiêm: Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút, theo dõi sau 

tiêm 30 phút, ngày 04/8/2022 (Thứ 5). 

3. Địa điểm tiêm: Trường Tiểu học và Trường THCS thị trấn Cát Thành (Khu 

A). 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Trực tiếp chỉ huy là đồng chí Nguyễn Đức Ngọc - Phó Chủ tịch UBND chịu 

trách nhiệm chính, phụ trách là đồng chí Trần Duy Hiển - Phó Trưởng trạm y tế thị 

trấn Cát Thành. 

2. Các Đoàn thể chính trị - xã hội: Theo sự phân công hướng dẫn, nhắc nhở thực 

hiện việc đảm bảo trật tự trong khu vực tiêm. 

3. Cán bộ, giáo viên Nhà trường thực hiện việc đảm bảo trật tự, an toàn khu vực 

tiêm, hướng dẫn nơi cất giữ xe đạp, xe máy. Thường xuyên nhắc nhở nhân dân chấp 

hành việc phòng chống dịch bệnh, công tác giữ gìn trật tự tại khu vực tiêm.  

4. Cán bộ, nhân viên trạm y tế: Xây dựng kế hoạch khung giờ tiêm đảm bảo 

khoa học trên cơ sở số người đăng ký tiêm. Chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ tiêm, 

thực hiện tốt trình độ chuyên môn, chuyên ngành, đảm bảo an toàn cho đối tượng tiêm 

trước và sau khi tiêm. Thực hiện chế độ cập nhật báo cáo theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tiêm phòng Vắc xin COVID-19 mũi 1, 2, 3 cho đối tượng 

trẻ từ 5 tuổi đến dưới 18 tuổi tại Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thị trấn Cát 



Thành. UBND đề nghị các cấp, các ngành, đoàn thể theo chức năng nhiệm vụ phối 

hợp tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- UBND huyện (báo cáo); 

- Phòng y tế (báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND thị trấn; 

- Thường trực UBND, Ủy ban MTTQVN thị trấn; 

- Các Đoàn thể chính trị-xã hội; 

- Các cá nhân, tổ chức liên quan; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Chung 
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